Deutsches Rotes Kreuz

Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Vermogens- und Finanzlage fiir das Geschaftsjahr 2023

Anlagevermogen

- immaterielle Vermdgensgegenstande

- Sachanlagen
- Finanzanlagen

Umlaufvermoégen
- Forderungen
- liquide Mittel

Rechnungsabgrenzungsposten

Ausgleichsposten

langfristig verfiigbares Kapital
- Vereinsvermogen

- Gewinnrlcklagen

- Bilanzgewinn

Sonderposten
Riickstellungen

langfristige Darlehen
Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Ausgleichsposten

Stand: 15.05.2024

31.12.2023

in TEUR

13,8
92.078,2
12.848,8

104.940,8

809,1
15.003,5

15.812,6

33,5

1.886,1

122.673,0

31.12.2021

in TEUR

26.873,4
28.498,6
1,6

55.373,6

36.753,4
359,4
18.084,2

3.335,7

8.766,7

122.673,0



