Vermögens- und Finanzlage für das Geschäftsjahr 2023

	31.12.2023 in TEUR
Anlagevermögenimmaterielle VermögensgegenständeSachanlagenFinanzanlagen	13,8 92.078,2 12.848,8 104.940,8
Umlaufvermögen - Forderungen - liquide Mittel	809,1 15.003,5 15.812,6
Rechnungsabgrenzungsposten	33,5
Ausgleichsposten	1.886,1
	122.673,0
	31.12.2021 in TEUR
langfristig verfügbares Kapital - Vereinsvermögen - Gewinnrücklagen - Bilanzgewinn	26.873,4 28.498,6 1,6 55.373,6
Sonderposten	36.753,4
Rückstellungen	359,4
langfristige Darlehen	18.084,2
Verbindlichkeiten	3.335,7
Rechnungsabgrenzungsposten	-
Ausgleichsposten	8.766,7
	122.673,0

Stand: 15.05.2024